6

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ ГОРОДА БАРНАУЛА
ПРОТОКОЛ

10.07.2020

                №36
                                                                      (156/прот-58)
заседания комиссии по
осуществлению продажи
муниципального имущества

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

	Леонтьева Н.С.

Крестовская М.В.

	  Член комиссии

	  Архипова Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О признании претендентов участниками аукциона 14.07.2020 по продаже нежилого помещения Н18 на 1-м и антресольном этажах общей площадью                 123,2 кв.м по Павловскому тракту, 132.

2. О признании претендентов участниками аукциона 14.07.2020 по продаже нежилого помещения Н1 на 1-м этаже общей площадью 165,3 кв.м по ул.Советской Армии, 50.

3. О признании претендентов участниками аукциона 14.07.2020                        по продаже встроенно-пристроенного нежилого помещения Н1 в жилом доме                   с пристроем литер А, А3 общей площадью 830,4 кв.м по ул.Солнечная Поляна, 29.

4. О признании претендентов участниками аукциона 14.07.2020                        по продаже 91/10000 доли (102,8 кв.м) в праве собственности на здание              главного корпуса гаража и административного здания с пристроями  общей площадью 11307 кв.м по ул.Эмилии Алексеевой, 2/пр-кту Ленина, 199.

5. О признании аукциона 14.07.2020 несостоявшимся в отношении остальных выставленных объектов.
1. О признании претендентов участниками аукциона 14.07.2020 по продаже нежилого помещения Н18 на 1-м и антресольном этажах общей площадью 123,2 кв.м по Павловскому тракту, 132.

СЛУШАЛИ: Леонтьева Н.С.: Объект продажи – нежилое помещение Н18 на 1-м и антресольном этажах общей площадью 123,2 кв.м по Павловскому тракту, 132.

Начальная цена объекта составляет 870 000 (восемьсот семьдесят тысяч) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 30 000 (тридцать тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка 174 000 (сто семьдесят четыре тысячи) рублей.
Перечень принятых заявок:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Корбан Игорь Сергеевич
	48182 / 65252

	2
	ООО "СИБИРЬ КАПИТАЛ СТРОЙ"
	49795 / 67298

	3
	Баженов Валентин Игоревич
	49823 / 67332

	4
	Ковалёв Сергей Вячеславович
	49831 / 67340

	5
	Корнеев Сергей Александрович в лице представителя по доверенности Баженова Игоря Валентиновича
	49834 / 67343

	6
	Столярова Тамара Викторовна в лице представителя по доверенности Трубникова Евгения Владимировича
	49898 / 67421

	7
	Важенцев Денис Владимирович
	49926 / 67457

	8
	Якимов Родион Анатольевич
	49959 / 67497

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать участниками аукциона 14.07.2020 по продаже нежилого Н18 на 1-м и антресольном этажах общей площадью 123,2 кв.м по Павловскому тракту, 132 следующих претендентов:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО "СИБИРЬ КАПИТАЛ СТРОЙ"
	49795 / 67298

	2
	Баженов Валентин Игоревич
	49823 / 67332

	3
	Ковалёв Сергей Вячеславович
	49831 / 67340

	4
	Корнеев Сергей Александрович в лице представителя по доверенности Баженова Игоря Валентиновича
	49834 / 67343

	5
	Столярова Тамара Викторовна в лице представителя по доверенности Трубникова Евгения Владимировича
	49898 / 67421

	6
	Якимов Родион Анатольевич
	49959 / 67497

2. Не признавать участниками аукциона 14.07.2020 по продаже нежилого Н18 на 1-м и антресольном этажах общей площадью 123,2 кв.м по Павловскому             тракту, 132 следующих претендентов:

	 № п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Корбан Игорь Сергеевич
	48182 / 65252

т.к. не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет, указанный в информационном сообщении;
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Важенцев Денис Владимирович
	49926 / 67457

т.к. не предъявлена копия документа, удостоверяющего личность.
2. О признании претендентов участниками аукциона 14.07.2020 по продаже нежилого помещения Н1 на 1-м этаже общей площадью 165,3 кв.м                     по ул.Советской Армии, 50.
СЛУШАЛИ: Леонтьева Н.С.: Объект продажи – нежилое помещение Н1 на 1-м этаже общей площадью 165,3 кв.м  по ул.Советской Армии, 50.

Начальная цена объекта составляет 3 640 000 (три миллиона шестьсот сорок тысяч) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 100 000 (сто тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка 728 000 (семьсот двадцать восемь тысяч) рублей.
Перечень принятых заявок:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Гришаев Александр Юрьевич
	49981 / 67525

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать участником аукциона 14.07.2020 по продаже нежилого помещения  Н1 на 1-м этаже общей площадью 165,3 кв.м по ул.Советской             Армии, 50 следующего претендента:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Гришаев Александр Юрьевич
	49981 / 67525

2. Признать аукцион 14.07.2020 по продаже нежилого помещения  Н1 на 1-м этаже общей площадью 165,3 кв.м по ул.Советской Армии, 50 несостоявшимся, в связи с тем, что к участию в торгах допущен один участник.

3. О признании претендентов участниками аукциона 14.07.2020                        по продаже встроенно-пристроенного нежилого помещения Н1 в жилом доме                   с пристроем литер А, А3 общей площадью 830,4 кв.м по ул.Солнечная        Поляна, 29.
СЛУШАЛИ: Леонтьева Н.С.: Объект продажи – встроенно-пристроенное нежилое помещение Н1 в жилом доме с пристроем литер А, А3 общей площадью 830,4 кв.м по ул.Солнечная Поляна, 29.

Начальная цена объекта составляет 8 140 000 (восемь миллионов сто сорок тысяч) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 200 000 (двести тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Обременения продаваемого объекта
Заключен договор аренды нежилого помещения от 01.01.2020 №449                            с ООО «Алтфарм» с 01.01.2020 по 31.12.2022.

Размер задатка 1 628 000 (один миллион шестьсот двадцать восемь тысяч) рублей.
Перечень принятых заявок:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО "АЛТФАРМ"
	49672 / 67147

	2
	Верлинская Маргарита Витальевна
	49916 / 67442

	3
	Герасимов Алексей Алексеевич
	49925 / 67456

	4
	ООО "СК ГОРОД"
	49960 / 67498

	5
	ООО "ВАБЭСТ"
	49972 / 67514

	6
	Гришаев Александр Юрьевич
	49981 / 67526

	7
	Гришаев Юрий Александрович
	49991 / 67538

Перечень отозванных заявок:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	3
	Герасимов Алексей Алексеевич
	49915 / 67441

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать участниками аукциона 14.07.2020 по продаже встроенно-пристроенного нежилого помещения Н1 в жилом доме с пристроем литер А, А3 общей площадью 830,4 кв.м по ул.Солнечная Поляна, 29 следующих претендентов:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО "АЛТФАРМ"
	49672 / 67147

	2
	Верлинская Маргарита Витальевна
	49916 / 67442

	3
	Герасимов Алексей Алексеевич
	49925 / 67456

	4
	ООО "СК ГОРОД"
	49960 / 67498

	5
	ООО "ВАБЭСТ"
	49972 / 67514

	6
	Гришаев Александр Юрьевич
	49981 / 67526

	7
	Гришаев Юрий Александрович
	49991 / 67538

4. О признании претендентов участниками аукциона 14.07.2020                        по продаже 91/10000 доли (102,8 кв.м) в праве собственности на здание              главного корпуса гаража и административного здания с пристроями  общей площадью 11307 кв.м по ул.Эмилии Алексеевой, 2/пр-кту Ленина, 199.

СЛУШАЛИ: Леонтьева Н.С.: Объект продажи –91/10000 доли (102,8 кв.м) в праве собственности на здание главного корпуса гаража и административного здания с пристроями  общей площадью 11307 кв.м по ул.Эмилии Алексеевой, 2/пр-кту Ленина, 199.
Начальная цена объекта составляет 690 000 (шестьсот девяносто тысяч) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Обременения продаваемого объекта

Заключен договор аренды нежилого помещения от 30.10.2019 №363                   с ИП Бехтер С.Е. с 30.10.2019 по 29.09.2020 (102,8 кв.м).

Размер задатка 138 000 (сто тридцать восемь тысяч) рублей.
Перечень принятых заявок:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Бехтер Полина Евгеньевна
	49668 / 67142

	2
	Бехтер Станислав Евгеньевич
	49671 / 67145

Перечень отозванных заявок:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Бехтер Полина Евгеньевна
	49664 / 67138

	2
	Бехтер Станислав Евгеньевич
	47623 / 64455

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать участниками аукциона 14.07.2020 по продаже 91/10000 доли (102,8 кв.м) в праве собственности на здание главного корпуса гаража                        и административного здания с пристроями  общей площадью 11307 кв.м                        по ул.Эмилии Алексеевой, 2/пр-кту Ленина, 199 следующих претендентов:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Бехтер Полина Евгеньевна
	49668 / 67142

	2
	Бехтер Станислав Евгеньевич
	49671 / 67145

5. О признании аукциона 14.07.2020 несостоявшимся в отношении остальных выставленных объектов.
СЛУШАЛИ: Леонтьева Н.С.: На аукцион 14.07.2020 выставлены следующие объекты, по которым не поданы заявки:
83/1000 доли (79,8 кв.м) в праве собственности на здание теплового пункта общей площадью 961,4 кв.м по ул.Солнечная Поляна, 49а.

574/1000 доли (61,7 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н3 на 1-м этаже общей площадью 107,5 кв.м по Павловскому тракту, 88.

Нежилое помещение котельной Н1001 на 1-м этаже жилого дома общей площадью 17 кв.м по ул.Пушкина, 47.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать аукцион 14.07.2020 в отношении указанных объектов несостоявшимся из-за отсутствия заявок.

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

	                   Н.С.Леонтьева

                    М.В.Крестовская

	Член комиссии

	Н.В.Архипова